
5 شنبه  شنبه  1313 اردیبهشت  اردیبهشت 14041404- شماره  - شماره  93819381

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

نجات 3کودک از خانه وحشت

زوج آلمانی که کودکان خود را 3سال در خانه‌ای پر از زباله 
زندانی و آنها را شکنجه می‌کردند، دستگیر شدند.

به گزارش همشهری به نقل از ‌ای‌بی‌سی، هفته پیش، پلیس 
شهر اویدو در شمال اسپانیا از طریق تماس همسایه‌ها در 
جریان زندانی شدن 3کودک در خانه‌ای در این شهر قرار 
گرفت. وقتی مأموران به مقابل این خانه رفتند، پدر خانواده 
با ادعای بیمار بودن فرزندانش جلوی ورود پلیس را گرفت. 
اما مأموران به زور وارد خانه شدند و 3کودک 7تا 10ساله را 
درحالی‌که در اتاقی بسیار کثیف و پر از زباله زندانی بودند پیدا 
کردند. مأموران در تحقیقات اولیه دریافتند که زوج آلمانی 
فرزندانشان را از 3سال قبل در این اتاق زندانی کرده و آنها را 
شکنجه می‌کردند. هر سه کودک به‌دلیل سوءتغذیه در شرایط 
وحشتناکی قرار داشتند که به بیمارستان منتقل شدند. پلیس 
این خانه را خانه وحشت معرفی کرده و مدعی شده که وقتی 
کودکان از داخل خانه بیرون آورده شدند، به طرز دیوانه‌واری 
فریاد می‌زدند. کودکان در اختیار مرکز نگهداری کودکان و 

نوجوانان قرار گرفته و زوج آلمانی نیز بازداشت شدند.

ویدئویی که از راز قاتل پرده برداشت
ستاره یکی از برنامه‌های تلویزیونی انگلیس که 2مرد را به قتل 

رسانده و اجسادشان را مثله کرده بود، بازداشت شد.
به گزارش گاردین، 6ماه پیش پلیس لندن در جریان کشف 
2جسد مثله شده در چمدان‌هایی زیر پل معلق کلیفتون 
قرار گرفت. تحقیقات اولیه نشان ‌داد که اجساد متعلق به 
آلبرت آلفونسو، ۶۲ ساله و پاول لانگ‌ورث، ۷۱ ساله است. 
وقتی مأموران خانه این 2 نفر را مورد بازرسی قرار دادند، 
بقایای اجساد را در یخچال خانه پیدا کردند. در ادامه یک 
ویدئوی ضبط شده در خانه پیدا شد که نشان می‌داد قاتل 
حین خوردن نوشیدنی با این 2 نفر، ناگهان به آنها حمله 
کرد و هر دو را با چاقو به قتل رساند. مأموران با دیدن چهره 
قاتل، او را شناختند. وی ستاره یکی از برنامه‌های تلویزیونی 
به نام یوستین آندرس موسکرا، ۳۵ ساله بود. یک روز بعد، با 
شناسایی محل زندگی این مرد، تیم ضربت راهی آنجا شد و 
قاتل را دستگیر کرد. این مرد اعتراف کرد که با یکی از قربانیان 
دچار مشکلات مالی شده بود. به همین دلیل تصمیم گرفت او 
را به قتل برساند اما در شبی که قصد داشت نقشه‌اش را عملی 
کند، قربانی دیگر هم در خانه حضور داشت و قاتل به هر دو 
نوشیدنی مسموم داد و آنها را به قتل رساند. او برای اینکه 
در دام پلیس نیفتد، اجساد را مثله کرد و به‌گفته خودش از 
ویدئویی که آن شب در حال ضبط شدن بود، اطلاعی نداشت. 
همچنین بعد از اتمام کارش از خانه آلبرت 5هزار دلار سرقت 
کرد.‌هفته گذشته محاکمه این مرد آغاز شد و احتمال می‌رود 

به زودی حکم دادگاه درباره این پرونده اعلام شود.

 قتل دختر و پسر جوان
 با انگیزه سرقت طلا

3هفته پس از مفقودشدن دختر و پسری جوان در آباده 
تحقیقات پلیس نشان داد آنها از سوی 2نفر به قتل رسیده‌اند 

و اجسادشان در اطراف شهر رها شده است.
به گزارش همشهری، ‌ 24فروردین‌ماه امسال به پلیس 
آباده واقع در استان فارس خبر رسید که پسر و دختری 
27 و 28ساله به شکل عجیبی مفقود شده‌اند. آنها سوار بر 
خودروشان به اطراف شهر رفته بودند؛ اما هیچ‌کس از آنها 
اطلاعی نداشت. چند روز بعد با کشف خودروی مفقودشدگان 
تحقیقات پلیس وارد مرحله تازه‌ای شد. مأموران این خودرو 
را در جاده معدن خاک‌نسوز در حالی کشف کردند که آثار 
شلیک گلوله و لکه‌های خون داخل آن به چشم می‌خورد و 
نشان می‌داد حادثه تلخی برای دختر و پسر جوان اتفاق افتاده 
است. تحقیقات پلیس دراین‌باره ادامه یافت، تا اینکه سرانجام 
مأموران موفق شدند 2نفر را به‌عنوان مظنون دستگیر کنند. 
این 2نفر که 40 و 22ساله‌اند، وقتی تحت بازجویی قرار 
گرفتند اعتراف کردند که با انگیزه سرقت دختر و پسر جوان 
را به قتل رسانده‌اند.‌یکی از آنها گفت:‌ ما با هدف سرقت جلوی 
خودروی آنها را گرفتیم و با تیراندازی هردو را به قتل رساندیم. 
در ادامه جواهرات دختر جوان را سرقت کردیم و برای اینکه 
ماجرا لو نرود، اجساد را از خودرو بیرون کشیدیم و به منطقه‌ای 
بیابانی بردیم.‌سرهنگ محمدرضا رضایی، فرمانده انتظامی 
آباده با اعام جزئیات این پرونده گفت: به‌دنبال اعترافات 
متهمان اجساد قربانیان کشف و برای روشن‌شدن علت تامه 
مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد. به‌گفته وی شهروندانی که 
از آنها در جاده معدن خاک‌نسوز سرقت شده است، می‌توانند 

برای پیگیری به پلیس آگاهی آباده مراجعه کنند.

جنایی

یادداشت

نقش فقدان آموزش مهارت‌‌های 
روانی در حوادث جنایی

رویداد دردناک قتل خانوادگی در کرمانشاه که به‌گفته 
منابع خبری توسط پدر خانواده و با استفاده از سلاح گرم رخ 
داده، بار دیگر ضرورت توجه به ابعاد پنهان روانی، آموزشی 
و ساختاری در جامعه ایران را برجسته می‌کند. نکته قابل 
تأمل در این واقعه طبق اخبار منتشر شده تمکن مالی 
عامل جنایت است؛ موضوعی که نشان می‌دهد نمی‌توان 
تمام خشونت‌ها و آسیب‌های اجتماعی در این روزها را به 
فقر اقتصادی تقلیل داد و آن را توجیه کرد. در این‌جا باید 
پرسید که چه ضعف‌های دیگری در نظام فرهنگی و نهادی 
کشور وجود دارد که چنین رویدادهایی را ممکن می‌سازد؟

در وهله اول، باید به کمبود آموزش مهارت‌های کنترل 
خشم، گفت‌وگوی سازنده و حل مسئله در میان مردم 

اشاره کرد. 
نظام آموزشی رسمی کشور، فاقد رویکردی فعال در تربیت 
روانی-اجتماعی دانش‌آموزان است. نه در مدارس و نه در 
دانشگاه‌ها، آموزش منظم و عملی برای تقویت تاب‌آوری 
روانی، مدیریت هیجانات، یا ارتقای سواد گفت‌وگو ارائه 
نمی‌شود. این کاستی در رسانه‌های جمعی نیز به‌وضوح 
مشهود است، چرا که نقش آموزشی رسانه‌ها در این زمینه 
بسیار کم‌رنگ است و بیشتر تمرکز بر مسائل خبری یا 

سرگرمی است تا ارتقای سلامت روان جامعه.
در گام بعد، نبود یک نهاد واحد و پاسخگو برای پیشگیری 
از بحران‌های فردی و خانوادگی جای نقد جدی دارد. 
سازمان‌هایی چون بهزیستی، آموزش‌وپرورش، نیروی 
انتظامی، معاونت اجتماعی صداوسیما و حتی معاونت 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه هرکدام 
به‌طور پراکنده مسئولیت‌هایی دارند اما انسجام، همکاری 
میان‌نهادی و پاسخگویی مشترک در آنها دیده نمی‌شود. 
»اورژانس اجتماعی ۱۲۳« تجربه‌ای مهم و مؤثر بوده، اما 
متأسفانه به‌دلیل محدودیت شدید بودجه، کمبود نیروی 
متخصص و نبود امکانات گسترده، تنها در بخش محدودی 

از کشور فعال است و ظرفیت فراگیر ملی ندارد.
این رخداد تلخ نشان داد که داشتن سرمایه مالی لزوماً 
ضامن ثبات روانی و سامت خانواده نیست. در فقدان 
آموزش، حمایت نهادی و نظام مراقبت پیشگیرانه، حتی 
خانواده‌های متمول نیز در معرض فروپاشی و خشونت‌های 
فاجعه‌بار قرار می‌گیرند. اگر کشور ما خواهان کاهش 
خشونت و آسیب‌های خانوادگی است باید آموزش 
مهارت‌های زندگی را جدی و رسانه‌ها را 
در مسیر فرهنگسازی به‌کار گیرد و 
مهم‌تر از همه، نهادی مستقل، مجهز 
و قدرتمند برای مدیریت و پیشگیری 
از بحران‌های فردی و خانوادگی 

ایجاد یا تقویت کند.
*عضو هیأت رئیسه 

انجمن علمی 
کارآگاهی ایران

وقتی تازه‌عروس به رفتارهای همسر تحصیل‌کرده‌اش شک کرد 
و او را زیرنظر گرفت، خیلی زود اسرار یک دزد حرفه‌ای ‌ فاش 
شد.‌به گزارش همشهری، اواسط هفته گذشته، زنی قدم در اداره 
آگاهی تهران گذاشت و وقتی روبه‌روی افسر پلیس نشست، گفت: 
‌می‌خواهم یک دزد حرفه‌ای را که بازیگر خیلی خوبی هم است‌ 
لو بدهم.‌ ‌منظور زن جوان از دزد حرفه‌ای، همسرش بود که فقط 
چند‌ماه از ازدواجشان می‌گذشت. این زن ادامه داد: چند‌ماه قبل 
با شهرام در فضای مجازی آشنا شدم. می‌گفت مهندس برق است 

و کم‌کم به او علاقه‌مند شدم و درنهایت این آشنایی به ازدواج 
ختم شد.‌وی گفت: ‌3ماه قبل با یکدیگر ازدواج کردیم و زندگی 
خوبی داشتیم. شهرام می‌گفت در نمایشگاه اتومبیل کار می‌کند 
و درآمد خوبی دارد. اوایل زندگی، اعتماد کامل به او داشتم اما 
به‌تدریج به وی مشکوک شدم. رفتارش عجیب بود و تماس‌های 
مشکوکی داشت تا اینکه تصمیم گرفتم پی به اسرار او ببرم. زن 
جوان در ادامه با نشان‌دادن عکس و فیلم‌ها به افسر پلیس، ادامه 
داد: این فیلم‌ها را وقتی گرفتم که شوهرم را تعقیب می‌کردم. من 
مطمئن بودم که او رازی را از من مخفی می‌کند و فکر می‌کردم 
پای زنی دیگر در میان است. برای همین تعقیبش کردم اما در 
عین ناباوری متوجه شدم که شهرام دزد خودروست و ماشین‌های 

مدل‌بالا سرقت می‌کند و از او حین سرقت فیلم گرفتم.

مجرم سابقه‌دار‌

پس از ثبت اظهارات زن جوان و سرنخ‌هایی که وی در اختیار 
پلیس قرار داد، کارآگاهان پلیس زیرنظر بازپرس ویژه سرقت 

وارد عمل شدند و در بررسی‌های اولیه متوجه شدند که 
شهرام گرچه تحصیل‌کرده است، اما یک مجرم 

سابقه‌دار به‌شمار می‌رود. این در حالی بود که 
همسرش از سابقه‌داربودن او بی‌اطلاع بود و 
به این ترتیب دستور بازداشت وی صادر و او 
دستگیر شد. مرد جوان در بازجویی‌ها به سرقت‌ 

سریالی خودروهای مدل‌بالا اعتراف کرد 
و تحقیقات تکمیلی از او ادامه دارد.‌

الهه فراهانیگزارش
روزنامه‌نگار

رد رشوه میلیاردی توسط مأموران پلیس
قاچاقچی حرفه‌ای که با 6کیلو شیشه دستگیر شده بود برای آزادی به مأموران پیشنهاد رشوه داد. به‌گفته سرهنگ 
مراد دکامین، رئیس بازرسی پلیس پایتخت، این قاچاقچی به مأموران پایگاه دوم پلیس مبارزه با مواد‌مخدر 

پیشنهاد مقادیری طلا و  پول ‌‌به ارزش ۹ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال داده بود اما در نهایت دستگیر شد.

طناب دار بر گردن سارقان مسلح دزفول 
حکم 2سارق مسلح که به اتهام دست‌داشتن در چندین فقره سرقت به اعدام محکوم شده بودند، اجرا شد. به‌گفته 
دادستان دزفول این 2سارق ضمن ضرب‌وجرح شهروندان اقدام به سرقت خودرو و سایر اموال‌شان می‌کردند که به 

اتهام محاربه در دادگاه انقلاب محاکمه و به اعدام محکوم شدند و صبح پنجشنبه حکم‌شان اجرا شد.
انتظامی

دادگستری

بسته خبری خارجی

شهرام 34ساله است و لیسانس مهندسی 
برق صنعتی از یک دانشگاه معتبر دارد. 
ظاهرش کاملا موجه و مسلط به زبان انگلیسی و فرانسه است. 
شاید اگر لباس متهمان به تن نداشت، کمتر کسی می‌توانست 
باور کند که او یک سارق حرفه‌ای است. گفت‌وگو با وی را بخوانید.

چرا یک مهندس باید سر از دنیای سارقان در بیاورد؟
همه مجرمان که بی‌سواد و از قشر ضعیف جامعه نیستند. گاهی 
هم افراد تحصیل‌کرده دچار چنین اشتباهی می‌شوند. به‌نظر من 
سرقت هم تخصص و استعداد می‌خواهد. مثلا خیلی‌ها سرقت 
می‌کنند اما پول درست و حسابی گیرشان نمی‌آید. اما آنهایی که 
باهوش‌تر هستند، پول بیشتری به جیب می‌زنند که خب همانطور 
که می‌بینید در هر صورت نتیجه‌اش دستگیری است و زندان. 
راستش من ابتدا فقط می‌خواستم هیجان سرقت را تجربه کنم 

اما بعد گرفتارش شدم.
‌چندساله بودی که سرقت را شروع کردی؟

اولین سرقتم5 یا 6سال قبل بود. یک پژو 206دزدیدم. چون 
عاشق 206هستم. بعد از سرقت با ماشین دوری زدم تا بنزینش 

تمام شد. سپس ماشین را در خیابان رها کردم.

چه شد که تصمیم گرفتی به سرقت ادامه دهی؟
احساس کردم توی این کار استعداد دارم. کم‌کم شروع کردم 
به سرقت ماشین‌های 206. اما چون تازه‌کار بودم گیرافتادم. به 
زندان که رفتم با خلافکاران زیادی آشنا شدم. در معاشرت با 
آنها، شگردهای جدید سرقت خودرو را یاد گرفتم و بعد از آزادی 

دوباره شروع کردم.
‌چه شگردهایی یاد گرفته بودی؟

یاد گرفته بودم چطور ماشین‌های مدل‌بالا مانند سراتو، ماکسیما 
یا مزدا 3 را سرقت کنم. البته همه فوت و فن‌های سرقت را که 
نمی‌توانم بگویم و لوبدهم اما همین را بدانید که من خودروهایی را 
برای سرقت انتخاب می‌کردم که یک‌سری شرایط خاص داشتند. 
مثلا ‌ درسراشیبی پارک شده باشند، قفل‌فرمان و قفل‌ترمز هم 
نداشته و ترجیحا خاک‌گرفته باشند که اینها نشان می‌دهد 
صاحبش خیلی وقت است‌ به سراغش نرفته است. بعد با ابزاری که 
داشتم در را باز می‌کردم. زمان زیادی برد تا من این فوت و فن‌ها را 

یاد گرفتم و همین‌هایی که گفتم کافی است.
‌با خودروهای سرقتی چه می‌کردی؟

یا خودرو را به مالخر می‌فروختم‌ یا اسقاط می‌کردم و قطعاتش 
را می‌فروختم و یا با شیوه سند‌نمره‌کردن می‌فروختم. شیوه 
سندنمره این است که پس از سرقت ماشین، یک خودروی 
تصادفی مانند خودروی سرقتی می‌خریدم. سپس ادامه کار را به 

همدستانم می‌سپردم تا وسایل اصلی 
خودروی سرقتی را روی تصادفی 
سوار کنند و بعد خودروی سرقتی را 
با سند خودروی تصادفی می‌فروختم.

‌از سرقت‌ها چقدر گیرت آمد؟
بستگی به نوع ماشین و قیمتش در بازار 
داشت. حساب کنید پول خرید خودروی 
تصادفی و 30میلیون تومان هم پول مزد 
همدستانم، باقی پول برای خودم می‌ماند که 
مبلغ زیادی بود. اما اگر قرار بود ماشین را 
اسقاط کنم مجبور می‌شدم 60 تا 100میلیون 

تومان بفروشم.
‌برگردیم به زندگی شخصی‌ات، چرا راز به این 

بزرگی را از همسرت پنهان کردی؟
به‌نظر شما، اگر می‌گفتم سارقم، با من ازدواج 
می‌کرد؟ آنقدر عاشقش شده بودم که باید 
نقش بازی می‌کردم تا با او ازدواج کنم. چنان 
خوب نقش بازی کردم که خانواده‌اش حتی 
تحقیق هم نکردند، شاید اگر یک تحقیق 
کوچک می‌کردند، متوجه می‌شدند سابقه 

دارم.‌

اعترافات عجیب دزد میلیاردرگفت و گو

رضا غنی‌لو*

مهندس جوان، سارق سریالی خودروهای مدل بالا بود 

تازه‌عروس، دست شوهر سارقش را رو کردتازه‌عروس، دست شوهر سارقش را رو کرد

شناسایی پیکر 33قربانی در حادثه بندر
تلاش‌ها برای شناسایی هویت پیکر قربانیان 

حادثه آتش‌سوزی در بندر شهید رجایی 
همچنان ادامه دارد و تاکنون پیکر 33نفر 

شناسایی شده است.
به گزارش همشهری، از روز ششم 
اردیبهشت که انفجار مهیب در بندر 
شهید رجایی اتفاق افتاد، همزمان با 
تلاش برای اطفای حریق، تیم‌هایی 
از پزشکی قانونی در تلاشند که پیکر 

قربانیان حادثه را شناسایی کنند. تا آخر 
هفته گذشته، پیکر 29قربانی شناسایی 

شده بود و حالا با شناسایی هویت پیکر 4نفر 
دیگر شمار قربانیان تعیین هویت شده به 33نفر افزایش 

پیدا کرده است. مجتبی قهرمانی، رئیس‌کل دادگستری هرمزگان در این ‌باره گفت: 
دستگاه قضایی استان هرمزگان با همکاری اداره کل پزشکی قانونی استان هرمزگان 
و فراجا تمام سعی خود را برای تعیین وضعیت مفقودان حادثه انفجار در بندر شهید 
رجایی بندرعباس مصروف داشته و با تمام توان و بسیج امکانات برای شناسایی هویت 
پیکرهای جان‌باختگان این حادثه تلخ اقدام کرده است.‌وی همچنین از پرداخت خسارت 
۶۷۳خودرو آسیب‌دیده در این حادثه خبر داد و گفت:‌ تاکنون خسارت ۶۷۳خودرو 
آسیب‌دیده در انفجار بندر شهید رجایی که بیمه بدنه داشتند، پرداخت شده است و 

1۴۳۲دستگاه خودرو فاقد بیمه نیز برای جبران خسارت مورد ارزیابی قرار گرفته‌اند.

مرد خشمگین در جنایتی هولناک با شلیک گلوله همسر، 
مادر همسر و پسرش را به قتل رساند و موجب مصدومیت 
یک پسر دیگر و عروسش شد.‌به گزارش همشهری، صبح روز 
پنجشنبه صدای شلیک‌ پی‌در‌پی گلوله در محله فرهنگیان 
کرمانشاه از حادثه‌ای هولناک خبر می‌داد. مردی که مسلح 
به کلت کمری بود به دلایل نامعلومی در خانه‌اش به سمت 
اعضای خانواده‌اش تیراندازی کرد. او در این اقدام جنون‌آمیز 

5نفر را هدف گلوله قرار داد و گریخت.‌  وقتی مأموران به 
محل حادثه رسیدند، معلوم شد 3نفر شامل همسر، مادر 
همسر و پسر ضارب بر اثر شلیک گلوله جان باخته  و 2نفر 
دیگر) پسر دیگر و عروس ضارب( نیز به‌شدت مجروح شده‌اند. 
بررسی‌ها نشان می‌داد این خانواده صاحب نمایشگاه خودرو 
بودند و وضع مالی خوبی داشتند. با این حال انگیزه عامل 
جنایت از این تیراندازی معلوم نبود.‌درحالی‌که حدود 

12ساعت از جنایت گذشته بود، مأموران به اطلاعاتی دست 
پیدا کردند که نشان می‌داد متهم در منطقه سراب نیلوفر 
مخفی شده است. در این شرایط او در عملیاتی ضربتی 
دستگیر شد و به جنایت اعتراف کرد. به ‌گفته سردار مهدی 
حاجیان، فرمانده انتظامی استان کرمانشاه متهم با قرار 
قانونی در بازداشت به سر می‌برد و تحقیقات برای روشن 

شدن ابعاد این جنایت ادامه دارد.

جزئیات جنایت خانوادگی در کرمانشاه
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